
 

 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 7ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 
Συνήλθε σήμερα 3 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. η Τακτική 
Συνέλευση του Τμήματος σε συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από πρόσκληση 
του Προέδρου του Τμήματος. 

Παρόντες ήταν:  
1. Γεώργιος Παπακώστας, Καθηγητής, Πρόεδρος, 
2. Αστέριος Παπαδημητρίου, Καθηγητής, Αναπληρωτής Πρόεδρος, 
3. Βασίλειος Καμπουρλάζος, Καθηγητής, μέλος, 
4. Αύγουστος Τσινάκος, Καθηγητής, μέλος, 
5. Ελευθέριος Μωυσιάδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος, 
6. Θεόδωρος Παχίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος, 
7. Κωνσταντίνος Ράντος, Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος, 
8. Δημήτριος Καραμπατζάκης, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος, 
9. Θωμάς Λάγκας, Επίκουρος Καθηγητή, 
10. Ιωάννης Καζανίδης, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος, 
11. Ιωάννης Τσιμπερίδης, ΕΔΙΠ, μέλος, 
12. Βασίλειος Τσουκαλάς, ΕΤΕΠ, μέλος, 

Εκπρόσωποι φοιτητών δεν έχουν ορισθεί. 
Χρέη γραμματέα άσκησε ο κ. Ιωάννης Πεξαράς, διοικητικός υπάλληλος, Αναπλ. 
Προϊστάμενος Γραμματείας του Τμήματος. 
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις: α) της παρ. 13 του αρθρ.14 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ 
454/τ. Α΄/09.03.1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» που προστέθηκε με την 
παρ. 7 του αρθρ. 6 του ν.3242/2004 (ΦΕΚ 102/τ. Α΄/24.05.2004), β) της υπ΄ αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 Υπουργικής Απόφασης «Συνεδρίαση Συλλογικών 
Οργάνων με τηλεδιάσκεψη» (ΦΕΚ 539/τ. Β΄/21.04.2005), η Συνέλευση του Τμήματος 
προέβη – κατ΄ εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων – στη διεξαγωγή της 
προγραμματισμένης συνεδρίασης του οργάνου μέσω τηλεδιάσκεψης.   
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία άρχισε η συζήτηση των παρακάτω θεμάτων: 
…………… 

 
ΘΕΜΑ 8ο: «Επιλογή φοιτητών για τοποθέτηση σε θέσεις πρακτικής άσκησης 
μέσω της πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με MIS 5184460, για το Χειμερινό Εξάμηνο 2022-
2023». 

Η Συνέλευση του Τμήματος Πληροφορικής της Πανεπιστημιούπολης Καβάλας του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, και του πρώην Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής ΤΕΙ ΑΜΘ, λαμβάνοντας υπόψη: 
Α) τις προϋποθέσεις που πρέπει να πληρούν οι φοιτητές για πραγματοποίηση της 
πρακτικής τους άσκησης σύμφωνα με τον κανονισμό σπουδών του Τμήματος, 
Β) τον εγκεκριμένο αριθμό (12) ασκούμενων φοιτητών, 
Γ) τον αριθμό των αιτήσεων για πρακτική άσκηση σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα, 

 



α/α Αριθμός 
Μητρώου Φοιτητή 

Αριθμός ηλεκτρονικής 
Αίτησης Φοιτητή ΠΑ 

1.  4426 2027 

2.  4454 2015 

3.  2971 2012 

4.  4208 1982 

5.  4130 1978 

6.  3861 1967 

7.  3883 1963 

8.  3870 1956 

9.  3904 1948 

10.  3293 1937 

 
Δ) τα κριτήρια επιλογής φοιτητών για ένταξή τους στην πρακτική άσκηση μέσω του 
ΕΣΠΑ που έχουν θεσπιστεί στην υπ’ αριθ. 30η Συνεδρίαση, Θέμα 9ο / 14.07.2022 
απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος  
Ε) την εισήγηση του Επιστημονικά Υπεύθυνου της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, 
που υλοποιείται μέσω του ΕΣΠΑ,  

αποφασίζει ομόφωνα 
την τοποθέτηση των κάτωθι φοιτητών του Τμήματος Πληροφορικής (πρώην Τμήμα 
Μηχανικών Πληροφορικής, ΤΕΙ ΑΜΘ) σε θέσεις πρακτικής άσκησης για το Χειμερινό 
Εξάμηνο 2022-2023 μέσω της πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με MIS 5184460, που υλοποιείται στο 
πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο):  

α/α Αριθμός 
Μητρώου 
Φοιτητή 

Φορέας 
Απασχόλησης 

(Δ/Ι) 

Αριθμός 
ηλεκτρονικής 
Αίτησης ΠΑ 

Βαθμολογία 
Βάσει 

κριτηρίων-
μοριοδότησης 

ΠΑ 

Επόπτες – μέλη 
Ε.Π., 

ιδιότητα 

1 2971 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΛΙΜΕΝΟΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΕ (Δ) 

2012 47.54 Μ. ΜΑΝΙΟΣ,  
ΕΔΙΠ 

2 3293 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΑΝΕΣΤΗΣ (Ι) 

1937 51.70 Ε. ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ, 
ΑΝ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

3 3861 ΠΡΙΣΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΑΒΕΕ (Ι) 

1967 71.81 Δ. 
ΚΑΡΑΜΠΑΤΖΑΚΗΣ, 
ΕΠ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

4 3870 ΚΑΜΜΕΝΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (Ι) 

1956 53.38 Ε. ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ, 
ΑΝ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

5 3883 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Δ) 

1963 52.51 Δ. 
ΚΑΡΑΜΠΑΤΖΑΚΗΣ, 
ΕΠ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

6 3904 ΔΗΜΟΣ 
ΜΕΓΑΡΕΩΝ (Δ) 

1948 43.38 Ε. ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ, 
ΑΝ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

7 4208 ΕΛΙΟΔΩΡΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ (Ι) 

1982 34.08 Μ. ΜΑΝΙΟΣ,  
ΕΔΙΠ 

8 4454 ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ-
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Ι) 

2015 35.34 Μ. ΜΑΝΙΟΣ,  
ΕΔΙΠ 



 
Από τον οριστικό πίνακα αποτελεσμάτων απορρίφθηκαν δύο (2) φοιτητές, όπως 
παρουσιάζεται στον παρακάτω Πίνακα απορριφθέντων, γιατί δεν δήλωσαν έγκαιρα 
φορέα απασχόλησης. 
 

α/α ΤΜΗΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ  

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4130 
ΜΗ ΕΓΚΑΙΡΗ ΔΗΛΩΣΗ ΦΟΡΕΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

2 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4426 ΜΗ ΕΓΚΑΙΡΗ ΔΗΛΩΣΗ ΦΟΡΕΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 
 
Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος κηρύσσει τη λήξη της συνεδρίασης. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΛΑΖΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΞΑΡΑΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΤΣΙΝΑΚΟΣ 

 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΧΙΔΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΑΝΤΟΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΠΑΤΖΑΚΗΣ 

 ΘΩΜΑΣ ΛΑΓΚΑΣ 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΖΑΝΙΔΗΣ 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΜΠΕΡΙΔΗΣ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ 
 

Ακριβές απόσπασμα από το πρωτότυπο  

            Καβάλα   04 / 11 / 2022 

        Ο Πρόεδρος του Τμήματος    

 

 

 


		2022-11-04T10:10:58+0200
	Georgios Papakostas




